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§ 440 Utvärdering gällande kommunala ordningsvakter 

STK-2023-625 
 
Sammanfattning 
Kommunstyrelsen fick 2020 i uppdrag att i samverkan med Polisområde Malmö utreda och 
föreslå lämplig organisation för kommunala ordningsvakter. Kommunstyrelsen fick även i 
uppdrag att tillsammans med Polisområde Malmö och andra samverkansaktörer utreda och 
komma med förslag till organisering av en gemensam samverkansarena avseende 
trygghetsskapande insatser utifrån en samlad lägesbild. Vidare fick kommunstyrelsen i 
uppdrag att ansöka om förordnande av ordningsvakt enligt Lag om ordningsvakt (LOV) 
för den tjänstgöring som Polisområde Malmö finner lämpligt. 
  
Utvärderingen visar att de kommunala ordningsvakternas brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete på Möllevången i många avseenden fungerar på ett bra sätt. Det 
visar också att kommunala ordningsvakters närvaro och arbetsmetoder på 
Möllevångstorget gynnar samverkan med aktörer i området och bidrar till att öka 
tryggheten i området, inte minst som en effektiv resurs för polismyndigheten. För att 
kommunala ordningsvakter ska kunna arbeta ännu mer brottsförebyggande och 
trygghetsskapande anser stadskontoret att bevakningsområdet runt Möllevångstorget 
behöver utökas så att det omfattar Folkets park, Södervärn, Möllevången samt 
Rådmansvången. Förslag till operativ organisationstillhörighet för de kommunala 
ordningsvakterna föreslås tas fram i ett särskilt ärende i dialog med tekniska nämnden och 
Parkeringsövervakning i Malmö AB 
  
Stadskontoret menar vidare att samverkansarenan Samverkan Möllans arbetsmodell kan 
tjäna som ett gott exempel och verktyg i stadens brottsförebyggande och 
trygghetsskapande arbete. Modellen kan med fördel upprättas i fler områden.. Med 
anledning av detta föreslår stadskontoret att ansvaret för samverkan Möllan ligger kvar hos 
stadskontoret tills förslag om annan organisering finns. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen att besluta 

1. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att fortsätta arbetet med kommunala 
ordningsvakter enligt framtaget koncept. 
  

2. Kommunstyrelsen utökar bevakningsområdet för de kommunala ordningsvakterna 
att omfatta Folkets park, Södervärn, Möllevången samt Rådmansvången. 
  

3. Kommunstyrelsen ger stadskontoret i uppdrag att, i samråd med tekniska nämnden 
och Parkeringsövervakning i Malmö AB, ta fram förslag till modell för finansiering 
och ledning av det operativa arbetet med kommunala ordningsvakter. 
  

4. Kommunstyrelsen ger stadskontoret fortsatt ansvar för samverkansarenan Möllan, i 
väntan på beslut om annan organisering. 
  

5. Kommunstyrelsen beaktar 6,5 miljoner i kronor i beredningen av 
kommunfullmäktiges budget inför 2024 för finansiering av kommunala 
ordningsvakter i enlighet med föreliggande förslag. 
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Beslutsgång 
Ordföranden Roko Kursar (L) yrkar bifall till stadskontorets förslag, med instämmande 
från Stefana Hoti (MP).  
  
Helena Nanne (M) yrkar att beslutspunkt 2 ändras enligt följande:  
  
"2. Kommunstyrelsen utökar bevakningsområdet för de kommunala ordningsvakterna att 
omfatta Folkets park, Södervärn, Möllevången, Rådmansvången, stråket mellan 
Triangeltorget och Stortorget, innefattandes Södra Förstadsgatan, Södra Tullgatan och 
Södergatan samt Gustav Adolfs torg och Lilla torg." 
  
 Helena Nanne (M) yrkar även att beslutspunkt 5 ändras enligt följande:  
  
"5. Kommunstyrelsen beaktar 20 miljoner i kronor i beredningen av kommunfullmäktiges 
budget inför 2024 för finansiering av kommunala ordningsvakter." 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsen bifaller 
stadskontorets förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in en skriftlig reservation, 
bilaga 1. 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 231002 Utvärdering gällande kommunala ordningsvakter 
• Utvärdering av kommunala ordningsvakter och organisering av gemensam 

samverkansarena 
• MAU bilaga 1: Utvärdering av LOV3-område Möllevången, Delrapport 2022 
• MAU bilaga 2: Ordningsvakter på Möllevångstorget, En studie om ordningsvakter 

som förebyggande åtgärd 
• MAU bilaga 3: Ordningsvakter på Möllevången, Aktörers upplevelser av 

ordningsvakter på Möllevången 
• Möjligheten att komplettera polisens arbete med kommunala ordningsvakter, 

Ansökan om förordnande enligt LOV3, organisering och samverkan 
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Reservation  
Bilaga 1 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-10-03 
Ärende 13. Utvärdering gällande kommunala 
ordningsvakter  
Moderaterna yrkade att i beslutspunkt 2 lägga till följande bevakningsområde: Stråket mellan 
Triangeltorget och Stortorget, innefattandes Södra Förstadsgatan, Södra Tullgatan och 
Södergatan samt Gustav Adolfs torg och Lilla torg.  

Moderaterna yrkade i beslutspunkt 5 att ändra förslaget till att KSAU skall föreslå 
kommunstyrelsen att beakta 20 miljoner kronor i beredningen av budget inför 2024 för 
finansiering av kommunala ordningsvakter. 

Möllevångstorget har sedan 2021 patrullerats av en styrka bestående av fem ordningsvakter. 
I den utvärdering genomförd av Malmö Universitet som presenteras i ärendet är slutsatsen 
att satsningen har varit framgångsrik – De boende i området har i hög grad förtroende för 
ordningsvakterna och de har bidragit till att öka tryggheten på Möllevången. 

Ordningsvakternas bevakningsområde föreslås nu att utökas till att också innefatta Folkets 
park, Södervärn och Rådmansvången. Förslaget om att införa kommunala ordningsvakter i 
Malmö kommer ursprungligen från Moderaterna och vi har länge förordat att 
ordningsvakterna ska verka i fler delar av Malmö, så det är positivt att detta nu sker. 

Däremot är det extremt olyckligt att utökningen föreslås att genomföras utan att resurser 
tillförs för att utöka antalet kommunala ordningsvakter. Det skulle leda till att 
ordningsvakternas närvaro på Möllevångstorget skulle minska och ge konsekvensen att 
otryggheten skulle öka i Sveriges barntätaste område, en plats med flera öppna drogscener.  

Moderaterna föreslår också att ordningsvakternas bevakningsområde även utökas till att 
innefatta området från Triangeltorget, längs med gågatan fram till och med Stortorget, 
inklusive Gustav Adolfs torg och Lilla torg. Detta skulle skapa ett sammanhängande tryggt 
stråk genom stora delar av centrala Malmö som hade möjliggjort för Malmöborna att känna 
sig trygga även efter mörkrets inbrott när de rör sig till och från arbete, nöjesliv och de 
centrala kollektivtrafiksknytpunkterna. 

Moderaterna kan aldrig ställa sig bakom att ordningsvakternas arbete försvagas genom att 
deras bevakningsområde utökas utan att ordningsvakterna blir fler. Arbetet ska istället 
förstärkas. Moderaterna föreslår därför i ärendet att budgeten för kommunala ordningsvakter 
mer än tredubblas, till 20 miljoner kronor. 

Då våra förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget yrkande. 

 

Helena Nanne (M) 
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Reservation  
Bilaga 1 

Kartbild över befintligt och föreslagna utökade bevakningsområden 
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